
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  67º 

PORTARIA Nº 200 DE 04 
DE JULHO DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Destituir a Srª. Tatiana 
Guimarães da Costa do 
cargo comissionado de 
Assessor Legislativo e 
nomeá-la para exercer o 
cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar no 
Gabinete do Vereador Luiz 
Antonio Bernardes, a 
partir da presente data. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
04 de julho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 

 
PORTARIA Nº 201 DE 04 

DE JULHO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE 
 
Destituir o Srº. Valter do 
Nascimento Carvalho do 
cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar e 
nomeá-lo para exercer o 
cargo comissionado de 
Assessor Legislativo no 
Gabinete do Vereador Luiz 
Antonio Bernardes, a 
partir da presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
04 de julho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 
PORTARIA Nº 202 DE 09 

DE JULHO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Designar a 
servidora Vanessa Furtado 
de Almeida, Técnico 
Legislativo, Matrícula nº 
100053, para exercer a 
função de Agente de 

Contratação e Pregoeiro 
da Câmara Municipal de 
Araruama, nas ausências e 
impedimentos do servidor 
David de Oliveira Faria. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
09 de julho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 

 
 


		2024-07-09T17:01:04-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




